
Částka 2/2019 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Strana 6

Rada Ústeckého kraje vydává podle § 7 a § 59 odst. 1
písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, a podle § 36 odst. 1, § 37
odst. 1, § 44 odst. 3 a § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb.,
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
toto nařízení:

Čl. 1
Předmět úpravy

(1) Vyhlašuje se Přírodní památka Červený Hrádek (dále
jen „přírodní památka“).

(2) Předmětem ochrany jsou rozvolněné lesní porosty
s dominancí historické krajinářské úpravy severně od zámku
Červený Hrádek s významnými doupnými dřevinami a polo
solitérními stromy, které slouží jako biotop pro vzácné druhy
saproxylických brouků a jsou biotopem vzácných a ohrože-
ných druhů obratlovců zahrnující:

a) přírodní stanoviště: 9110 Bučiny asociace Luzulo-
-Fagetum, 9130 Bučiny asociace Asperulo-Fagetum,
9170 Dubohabřiny asociace Galio-Carpinetum,
91E0 Smíšené jasanovo-olšové lužní lesy temperátní
a boreální Evropy (Alno-Padion, Alnion incanae, 
Salicion albae); acidofilní doubravy svazu Quercion
roboris a

b) druhy živočichů: kovařík Crepidophorus mutilatus,
kovařík rezavý (Elater ferrugineus), kovařík Hypo-
ganus inunctus, kovařík Ischnodes sanguinicollis, ko-
vařík fialový (Limoniscus violaceus), páchník hnědý
(Osmoderma barnabita), potemník Tenebrio opacus.

Čl. 2
Vymezení přírodní památky

(1) Přírodní památka se rozkládá v Ústeckém kraji, v ka-
tastrálním území Červený Hrádek u Jirkova. Hranice přírod-
ní památky se stanoví uzavřeným geometrickým obrazcem
s přímými stranami, jehož vrcholy jsou určeny souřadnicemi
jednotné trigonometrické sítě katastrální1). Seznam souřadnic
vrcholů geometrického obrazce tak, jak jsou v obrazcích za
sebou, je uveden v příloze č. 1 tohoto nařízení.

(2) Zvláště chráněné území se vyhlašuje bez ochranného
pásma.

(3) Orientační grafické znázornění území přírodní pa-
mátky je uvedeno v příloze č. 2 tohoto nařízení.

Čl. 3
Stanovení bližších ochranných podmínek přírodní 

památky

Jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody lze
v přírodní památce:

a) vysazovat jehličnaté dřeviny, vyjma jedle bělokoré,
provádět lesní těžbu, odstraňovat odumírající a mrtvé
dřevo z porostů;

b) rozšiřovat oboru, budovat nová myslivecká zařízení
(včetně krmelišť, zásypů, slanisk a napajedel);

c) používat chemické přípravky (vyjma použití repelen-
tů při ochraně mladých lesních porostů a biocidů
k lik vidaci invazních a expanzivních druhů při péči
o přírodní památku), vápnit a hnojit pozemky;

d) provádět úpravy vodních toků a měnit stávající vod-
ní režim pozemků;

e) vyznačovat nové cyklistické a pěší turistické trasy;
f) povolovat a provádět stavby a terénní úpravy, zaklá-

dat skládky a deponie jakéhokoliv materiálu, prová-
dět geologické práce a těžit nerosty;

g) odchytávat živočichy, kromě výkonu práva mysli-
vosti;

h) jakýmkoliv způsobem zasahovat do přirozeného pro-
cesu stárnutí a rozkladu stromů s dutinami, jejich torz
a pařezů, odstraňovat nebo zasypávat pařezy. To se
netýká případů, kdy je zřejmě a bezprostředně ohro-
žen život či zdraví nebo hrozí-li škoda značného roz-
sahu a ošetřování dřevin orgány ochrany přírody.

Čl. 4
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po vy-
hlášení ve Věstníku právních předpisů Ústeckého kraje.

2
NAŘÍZENÍ

Ústeckého kraje č. 2/2019
ze dne 12. prosince 2018,

o zřízení Přírodní památky Červený Hrádek a stanovení jejích bližších ochranných podmínek

1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na území státu a zásadách jejich používání.

Oldřich Bubeníček v. r.
hejtman

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA v. r.
1. náměstek hejtmana

VUST_2_5-44_Zlom33-32  27.2.19  10:09  Stránka 6



Strana 7 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Částka 2/2019

Příloha č. 1
k nařízení Ústeckého kraje č. 2/2019    

k na"ízení Ústeckého kraje #. 2/2019
Po"adí 
bodu 

v obrazci 

Sou"adnice  
X 

Sou"adnice  
Y 

1 986174,6 804696,4 

2 986186,5 804698,3 

3 986223,6 804716,1 

4 986228,3 804718,4 

5 986239,7 804724,1 

6 986243,4 804730,2 

7 986241,8 804749,8 

8 986244,9 804794,7 

9 986247,5 804822,7 

10 986248,1 804833,4 

11 986241,7 804846,9 

12 986241,1 804852,7 

13 986242,3 804853,3 

14 986242,3 804856,4 

15 986240,7 804857,6 

16 986238,4 804890,0 

17 986236,6 804912,9 

18 986234,7 804931,1 

19 986227,4 805004,2 

20 986224,8 805020,6 

21 986224,8 805023,1 

22 986222,9 805050,3 

23 986220,3 805058,3 

24 986223,7 805072,6 

25 986223,2 805080,6 

26 986227,0 805086,6 

27 986233,8 805080,9 

28 986240,5 805083,0 

29 986231,4 805098,9 

30 986230,6 805103,6 

31 986238,1 805108,1 

32 986238,1 805112,9 

33 986242,1 805116,9 

34 986249,0 805121,2 

35 986270,5 805115,4 

Po"adí 
bodu 

v obrazci 

Sou"adnice  
X 

Sou"adnice  
Y 

36 986298,2 805105,0 

37 986314,2 805099,9 

38 986334,5 805096,1 

39 986353,2 805092,7 

40 986368,0 805075,8 

41 986378,6 805069,1 

42 986384,6 805067,1 

43 986393,7 805067,9 

44 986407,5 805059,0 

45 986410,5 805058,8 

46 986413,5 805060,6 

47 986407,3 805076,3 

48 986403,3 805096,6 

49 986401,1 805120,2 

50 986415,6 805136,7 

51 986417,7 805171,7 

52 986418,3 805221,1 

53 986420,4 805245,2 

54 986447,6 805316,7 

55 986311,6 805364,9 

56 986238,3 805448,5 

57 986124,2 805523,6 

58 985984,8 805569,5 

59 985913,5 805578,3 

60 985877,6 805570,8 

61 985859,8 805568,7 

62 985836,2 805578,0 

63 985770,5 805608,2 

64 985739,1 805643,1 

65 985689,9 805677,1 

66 985680,0 805670,5 

67 985671,7 805677,1 

68 985646,1 805685,0 

69 985612,3 805648,1 

70 985588,0 805688,9 

Po"adí 
bodu 

v obrazci 

Sou"adnice  
X 

Sou"adnice  
Y 

71 985589,1 805732,9 

72 985581,2 805733,3 

73 985558,8 805664,0 

74 985548,7 805631,7 

75 985560,5 805625,1 

76 985553,6 805600,7 

77 985541,3 805582,6 

78 985532,2 805584,0 

79 985485,7 805464,3 

80 985485,7 805438,1 

81 985489,8 805432,6 

82 985471,7 805425,6 

83 985435,9 805379,4 

84 985440,0 805374,4 

85 985443,2 805372,0 

86 985448,7 805361,1 

87 985455,9 805350,4 

88 985472,7 805294,2 

89 985497,1 805250,6 

90 985507,0 805223,7 

91 985508,3 805206,4 

92 985530,3 805192,2 

93 985539,0 805189,8 

94 985569,7 805186,0 

95 985637,1 805172,8 

96 985664,2 805161,7 

97 985694,9 805153,2 

98 985733,2 805150,4 

99 985758,4 805135,9 

100 985776,5 805121,0 

101 985782,4 805117,0 

102 985795,3 805113,9 

103 985807,2 805109,6 

104 985812,7 805106,4 

105 985814,9 805102,3 

VUST_2_5-44_Zlom33-32  27.2.19  10:09  Stránka 7



Částka 2/2019 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Strana 8

Po"adí 
bodu 

v obrazci 

Sou"adnice  
X 

Sou"adnice  
Y 

106 985813,9 805091,7 

107 985808,6 805075,3 

108 985903,6 805037,0 

109 985913,1 805025,9 

110 985911,2 804923,1 

111 985906,5 804921,0 

112 985902,4 804917,6 

113 985900,2 804915,9 

114 985894,5 804908,4 

115 985890,7 804899,9 

116 985890,7 804891,0 

117 985837,3 804843,7 

118 985666,7 804738,3 

119 985669,3 804733,2 

120 985665,4 804731,0 

121 985661,3 804731,0 

122 985655,0 804728,4 

123 985657,4 804723,1 

124 985647,4 804714,6 

125 985643,4 804713,0 

126 985637,7 804712,0 

127 985623,8 804719,8 

128 985613,6 804727,8 

129 985608,7 804729,7 

130 985604,7 804729,5 

131 985596,7 804727,1 

132 985593,3 804724,5 

133 985591,7 804719,3 

134 985605,2 804668,5 

135 985613,9 804651,9 

136 985618,9 804631,8 

137 985620,7 804616,8 

138 985618,9 804592,1 

139 985614,4 804580,2 

Po"adí 
bodu 

v obrazci 

Sou"adnice  
X 

Sou"adnice  
Y 

140 985613,6 804573,2 

141 985613,5 804557,7 

142 985618,2 804543,3 

143 985625,7 804529,1 

144 985634,2 804515,4 

145 985641,7 804497,0 

146 985649,7 804480,2 

147 985656,9 804426,3 

148 985654,6 804382,3 

149 985669,0 804329,4 

150 985675,3 804314,6 

151 985683,5 804301,0 

152 985695,9 804288,1 

153 985699,1 804277,7 

154 985709,7 804262,4 

155 985720,5 804255,7 

156 985744,8 804257,2 

157 985765,1 804260,1 

158 985781,2 804267,8 

159 985794,6 804276,9 

160 985809,0 804289,4 

161 985784,4 804325,2 

162 985786,4 804325,2 

163 985779,1 804337,1 

164 985769,8 804353,2 

165 985741,0 804412,3 

166 985748,6 804418,0 

167 985759,4 804422,9 

168 985768,4 804424,7 

169 985775,4 804413,2 

170 985792,7 804388,8 

171 985808,4 804383,9 

172 985828,9 804379,5 

173 985848,4 804376,9 

Po"adí 
bodu 

v obrazci 

Sou"adnice  
X 

Sou"adnice  
Y 

174 985869,1 804378,1 

175 985888,1 804375,4 

176 985922,3 804408,4 

177 985959,6 804435,5 

178 985972,2 804450,8 

179 985979,4 804477,7 

180 985999,6 804513,0 

181 985994,1 804516,9 

182 985981,9 804544,9 

183 985978,8 804553,1 

184 985995,2 804602,2 

185 985990,4 804608,3 

186 985992,6 804610,3 

187 985999,5 804615,3 

188 986007,3 804616,7 

189 986023,7 804620,5 

190 986050,4 804616,4 

191 986074,6 804623,5 

192 986083,2 804627,0 

193 986091,6 804633,5 

194 986118,0 804659,8 

195 986116,2 804665,4 

196 986120,2 804674,4 

197 986127,9 804679,0 

198 986136,6 804678,6 

199 986139,8 804682,2 

200 986148,7 804680,4 

201 986158,8 804681,7 

202 986161,9 804684,3 

203 986174,6 804696,4 

 
 

 

VUST_2_5-44_Zlom33-32  27.2.19  10:09  Stránka 8



Strana 9 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Částka 2/2019

Příloha č. 2
k nařízení Ústeckého kraje č. 2/2019

VUST_2_5-44_Zlom33-32  27.2.19  10:09  Stránka 9



Částka 2/2019 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Strana 10

VUST_2_5-44_Zlom33-32  27.2.19  10:09  Stránka 10


